
DIPARTlMENTO DI GIURISPRUDENZA 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mrn.ii.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/200 l e ss.rnrn.ii.; 

Università degli Studi diCatania 
DiP.artimento di  Giurispructenza

Prot ... 258920..... del ...05/07/24... . 
Titolo .......... X ........... Clas$e ..... 4.. M,_,,

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23 marzo 

2015 e ss. mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato 

con D.R. n. 9 ciel 04.0l.2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022 e·ss.mm.ii; 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

Viste le note istruttorie n.73-74-83-91-I0G-139-142-151-154 del 2024 relative alle richieste 

per l'acquisto di attrezzature informatiche e varie da parte dei docenti profri: G. Vosa. A. 

Guiclara, G. Ricci. M. Meli. T. Mauceri, G. Di Rosa e uegli uffici informatici e tecnici; 

vista la nota prot. n. 57385 del 09/02/2022 e la nota prot.n. 148885, attraverso le quali è stato 

individuato quale RUP dipartimentale per gli acquisti di a�trezzature informatiche il sig. 

Francesco Russo, dell'Area dei Sistemi informativi (AS[), assegnato allo stesso Dipartimento; 

vista la relazione del RUP, Sig. Francesco Russo, trasmessa con e-mail del 10/06/2024, con 

cui propone, a seguito di indagine informale di mercato, l'affidamento diretto alla ditta TEC 

Sri, poiché in possesso di documentate esperienze pregresse idonee allo svolgimento della 

fornitura per aver già in passato eseguito a nostro favore forniture dello stesso tipologia 

merceologica con professionalità, e per aver presentato un preventivo congruo e in linea con i 

prezzi del mercato di riferimento; 

Vista la trattativa diretta sul MEPA n. 446055 l del 2 l/06/2024 con la ditta TEC Sri, che 

giusta e-mail trasmessa dal RUP. sig. Francesco Russo il 03 luglio 2024, ha presentato 

un'offerta ritenuta congrua, in linea con i prezzi del mercato cli riferimento e corrispondente a 

quanto già emerso in sede di indagine informale di mercato; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate m premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 



DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

di affidare la fornitura alla ditta TEC srl P. IVA 05208980879, per un importo totale pari a€ 

23.390,00+IV A 22% per avere presentato un'offerta congrua e in linea con i prezzi del 

mercato di riferimento; 

che il C[G acquisito dal RUP è il n. B232E00E21; 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

la spesa grava sulle prenotazioni di budget n.l3914-13937-l3935-45864-26143-27176-

36784-36783-36786-47521-47877 del 2024, assunti sui codici di riclassificazione Lìnanziaria 

210340 l 2. 21034008, 21034009 e I 5084503. 

[I Direttore del Dipartimento 
Prof., • ore Zappalà 


